MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 04202, de 08 de dezembro de 2021

DECRETO Nº 04202, de 08 de dezembro de 2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização

contida na Lei Municipal nº 2.615 de 17 de dezembro de 2020 e artigo 43 da Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 279.832,70 (duzentos e

setenta e nove mil oitocentos e trinta e dois reais e setenta centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.01.04.122.0401.2.007
- MANUTENCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS

   339040 - Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 34 200 9.707,50

02.04.03.12.365.1206.2.003
- MANUTENCAO DA CRECHE MUNICIPAL-REC.TRANSF.

   339030 - Material de Consumo 575 QESE 247 74.300,00

02.05.01.10.122.1005.2.051
- DESP.COM ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO CORONAVIRUS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 561 SEMINS 200 37.000,00

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 577 SAUDLC 261 47.065,12

   339034 - Outras Desp. Pessoal Dec. Cont. Terceirizacao 576 SAUDLC 261 78.885,08

02.05.01.10.303.1003.2.163
- MANUTENCAO ATIVIDADES ASSISTENCIA FARMACEUTICA

   339091 - Sentencas Judiciais 560 SEMINS 200 27.800,00

02.09.01.13.392.1301.2.178
- MANUTENCAO ATIVIDADES SECRETARIA SMCTEL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 495 200 5.075,00

TOTAL DE CRÉDITOS 279.832,70

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, o superávit

financeiro apurado no exercício anterior;

RECURSO(S)

SUPERÁVIT FINANCEIRO 279.832,70

TOTAL DE RECURSOS 279.832,70

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeira de Minas, 08 de dezembro de 2021.

Dirceu D Ângelo de Faria

Prefeito Municipal

		2021-12-23T08:15:06-0300
	DIRCEU D ANGELO DE FARIA:56337183649